GLOSSA VLTIMA.

HIC tradit limitationem ad superiora, videlicet vt minor non possit rescissionem contractus petere post 35. annum. hoc verum beneficio ætatis: sed si alio iure permittatur maiori, & huic minori permittetur.

*Post 35. an-
nos minor
vt maior a-
gere potest
ad rescissio-
nem.*

Et sic innuit, vt tempus maioribus præstitutum ad rescissionem non computetur in hoc 35. anno, vt superius dixi: alioqui si minor contraheret in 24. anno, & esset deceptus vltra dimidiam, non posset agere post 35. annos, sicut maior, quia tempus decem annorum est lapsum, intra quod maiores restitutionem petere debent, vt in tract. de rescis. cõtrac. dictum fuit.

Et ideo quando excluditur quis à beneficio minoris ætatis, non excluditur ab alio: vnde intellige, quòd minor poterit agere sicut maior de iure communi ageret, vtpote ratione doli, metus, læsionis vltra mediam iusti pretij, seu alia ratione, non tamen habet priuilegia, quæ maior de iure speciali haberet, vtpote tanquam legatus, vel captus, seu alio iure speciali quis agere potest: minor illo iure non aget, si officio legationis functus non fuerit, vel captus, per gl. singul. in l. postquam. C. de pact. † Vnde si minor læsus vltra dimidiam iusti pretij non agat intra 35. annos, petens rescindi contractum beneficio ætatis, post illud tempus poterit agere tanquam maior, videlicet remedio l. 2. C. de rescind. vendit. & in omnibus casibus in quibus maior de iure communi agere potest, sed non in illis in quibus maior agit iure speciali, quia lex generaliter loquens nunquam videtur derogare, vel concedere id, in quo est aliquid specialiter statutum. l. decurionibus. vbi addidi in gl. C. de silentiar. lib. 12. & gl. in auth. de hæredib. ab intest. venien. in verb. vacantibus. colla. 9. text. in c. veniens. de præscript. Ias. in l. & eleganter. col. 3. ff. de condi. indeb. & in l. si causa cognita. C. de transact. & confi. 38. vol. 3.

*Minor non
agit tanquã
maior priu-
legiatus.*

Quid si minor fuerit læsus in permutatione, & post 25. annos recepit fructus rei permutatæ, nonne videtur approbare contractum? quod videtur: & sic non posset postea petere rescissionem per l. j. C. si maior fact. alienat. ra. habuer. Contrarium fuit in hoc senatu pronunciatum in muliere, quæ recepit fructus post mortem mariti suæ rei venditæ sine suo consensu, vel permutatæ, vt eo nõ obstatè rescissionem petere possit, p. l. 3. §. scio. ff. de minori. quia fructus recipiendo nõ videtur contractum approbare. Nã eos recepit, ne in dâno esset, videlicet ne pars aduersa reciperet fructus & rei & precij;